
 

Delibera della Giunta Regionale n. 457 del 22/10/2013

 
A.G.C. 14 Trasporti e viabilità

 

Settore 1 Autolinee e Vie di comunicazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGEVOLAZIONI TARIFFARIE PER IL TPL IN AMBITO REGIONALE A FAVORE DELLE

FORZE DI POLIZIA DI CUI ALL' ART. 16 DELLA L. 1 APRILE 1981 N. 121 - ANNO 2014 -

APPROVAZIONE PROPOSTA DI REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DI CUI ALL'ART. 1

COMMA 83 L.R. N. 5 DEL 6 MAGGIO 2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  28 Ottobre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO  

a. che la Regione Campania, nell’ambito delle azioni di sostegno allo sviluppo della mobilità, 

facilitazioni ed accesso ai servizi, adotta politiche a tutela della sicurezza del trasporto pubblico 

locale ed agevolazioni tariffarie  a favore di particolari categorie  di cittadini; 

b. che l'articolo 1, comma 82, della legge regionale n. 5 del 6 maggio 2013 ha previsto che: “Fermo 

restando quanto previsto dalle disposizioni statali di pubblica sicurezza di cui agli articoli 236 e 

1115 del decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90 (Testo unico delle 

disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare, a norma dell'articolo 14 della legge 

28 novembre 2005, n. 246), la Regione Campania concede agevolazioni tariffarie per il trasporto 

pubblico locale nell'ambito regionale alle forze di polizia di cui al primo comma dell'articolo 16 

della legge 1° aprile 1981, n. 121 (Nuovo ordinamen to dell'Amministrazione della pubblica 

sicurezza), nella misura massima del settanta per cento del valore facciale per l'abbonamento 

annuale”; 

c. che il medesimo articolo, al comma 83, ha stabilito che: “Le agevolazioni di cui al comma 82 e le 

modalità attuative, nonché le compensazioni da corrispondere alle aziende esercenti il trasporto 

pubblico locale sono definite con apposito regolamento deliberato della Giunta regionale. 

All'onere finanziario, conseguente all'agevolazione tariffaria adottata per il trasporto pubblico 

regionale che include una tratta extraurbana, si provvede con le risorse di cui alla missione 10, 

programma 06”. 

CONSIDERATO  

a. che il riconoscimento di agevolazioni tariffarie agli appartenenti alle forze di polizia, di cui al 

comma 1 dell'articolo 16 della legge 1° aprile 1981 , n. 121 è finalizzato a garantire una maggiore 

sicurezza personale e patrimoniale dei viaggiatori, del personale di bordo e delle infrastrutture sui 

mezzi di trasporto pubblico locale; 

TENUTO CONTO  

a. che, in conformità al dettato del citato articolo 1, comma 83, della legge regionale n. 5 del 2013, è 

necessario predisporre un apposito regolamento per dettagliare le modalità attuative delle 

suddette agevolazioni tariffarie e gli oneri di compensazione a carico della Regione Campania. 

RITENUTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  28 Ottobre 2013



 

 

 
 

a. necessario approvare la proposta di Regolamento di attuazione di cui all'articolo 1, comma 83, 

della legge regionale n. 5 del 6 maggio 2013 “Agevolazioni tariffarie per il trasporto pubblico 

locale nell'ambito regionale alle forze di polizia di cui all'articolo 16 della legge 1° aprile 1981. 

n.121”, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa; 

b. di dover prendere atto che, ai sensi dell'articolo 1, comma 83, della legge regionale n. 5 del 6 

maggio 2013, all'onere finanziario, conseguente all'agevolazione tariffaria alle forze di polizia, si 

provvede con le risorse di cui alla missione 10, programma 06; 

c. di dover inviare al Consiglio Regionale copia della presente deliberazione per l’approvazione ai 

fini dell’art. 56 dello Statuto della Regione Campania; 

ACQUISITO  

a.   il parere dell’Ufficio Legislativo del Presidente, reso con nota prot. n. 13867/UDCP/GAB/UL del         

      04.09.2013; 

 

    VISTO  

a. legge regionale n. 5 del 6 maggio 2013; 

b. legge 1° aprile 1981, n. 121; 

c. gli articoli 26 e 56 dello Statuto della Regione Campania; 

d. il DPGR n. 23 del 04/02/2011 “Direttive generali per la definizione dell’iter procedimentale per 

l’emanazione dei regolamenti regionali”; 

 

Propone e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 

Sulla scorta dei motivi espressi in narrativa che di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti: 

 

1. di approvare la proposta di Regolamento di attuazione di cui all'articolo 1, comma 83, della legge 

regionale n. 5 del 6 maggio 2013 “Agevolazioni tariffarie per il trasporto pubblico locale 

nell'ambito regionale alle forze di polizia di cui all'articolo 16 della legge 1° aprile 1981. n.121”,  

allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa (Allegato 1); 

2. di prendere atto che, ai sensi dell'articolo 1, comma 83, della legge regionale n. 5 del 6 maggio 

2013, all'onere finanziario, conseguente all'agevolazione tariffaria alle forze di polizia, si provvede 

con le risorse di cui alla missione 10, programma 06; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  28 Ottobre 2013



 

 

 
 

3. di inviare al Consiglio Regionale copia della presente deliberazione per l’approvazione ai fini 

dell’art. 56 dello Statuto della Regione Campania; 

4. di trasmettere il presente atto, per le rispettive competenze, all’ A.G.C. 01 Gabinetto Presidente, 

all’A.G.C. 14 Trasporti e Viabilità, Al Dipartimento Politiche Territoriali, nonché al Settore Stampa, 

Documentazione, Informazione, e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.  

  

 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  28 Ottobre 2013


	BURC n. 58 del  28 Ottobre 2013

